
Marie Voriskova: 
Cikánské pohádky
A: Kondáš a Juhas, O princezně-vlkodlaku
B: O princezně-vlkodlaku, Lavuta
Rómské pohádky jsou prastarého,původu. Vznikly 
z mýtů rómského kmene, který kdysi opustil snad 
úpatí nebetyčného Himaláje, snad břehy 
posvátného Gangu či dolního Indu... Rómové sami 
dávno zapomněli, odkud pocházejí. Protože nikdy 
neměli vlastního písemnictví a dodnes ho mají jen 
velmi málo, poztráceli na své tisícileté pouti 
světem skoro všechno bohatství svých ústních 
lidových tradic. Na jejich zbytcích však přece tu 
a tam nacházíme podobnost se staroindickými 
bájemi, do nichž se však časem přimíchalo mnoho 
cizích prvků.

AudioStory pro vás dále vydává:
Národní pohádky Boženy Němcové 
Japonské pohádky a indiánské báje 
Čínské pohádky •
Pohádky z jižní Francie 
Africké báje
Malajské pohádky o chytrém jelínkovi

. .. a mnoho dalších titulů

Všechny tituly z produkce AudioStory 
můžete objednávat i telefonicky na čísle 
27 30 64, fax 236 82 42


